Or. Gniezno, AAG, Wiz, 10: Dokument papierowy w posiaci nie oprawio-
nego poszytu, formatu folialu (354X23,3 cm). Stron (Swiezo policzb. na dole)
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28; s. 2, 28 mie zapis. Na s. 27 podpis i pieczeé opl. wystoawey. Tytul: Decre-
tum wvisitationis Eecclesiae Cathedralis Metropolitanae Gnesnensis a celsissimo
et reverendissimo domino, domino Sianislao in Slupow Szemhsk archiepiscopo
Gnesnensi, legato nato, Regni Poloniae et M.D. Lithuaniae primate primocgue
principe personaliter faclae et expeditae in anno millesimo septingentesimo
decimo tertio. Cyfry w nawiasach prostokqgtnych publikacji dok. 5-go zapo-
wiadajq kolejne strony or.

Kop. 1. Gniezno, AAG, Akta Kap., t. XVIII z lat 1716—1730, k. 131—149
(pod r. 1719). Tytul: Decretum reformationis pro Venerabili Capitulo ecclesiae
metropolitanae Gnesnensis din visitatione generali latum die decima mensis
iunii anno Domini millesimo scptingentesimo decimo tertio, datum et pu-
blicatum.

2. Gniezno, AAG, Wiz, 2: Odpisy dekretéw i ordynacji, s. 84—110. Tytul
jak w kop. 1. )

[3] In nomine Domini amen. Decretum reformationis pro Venerabili
Capitulo ecclesiae metropolitanae Gnesnesis in visitatione generali la-
tum die decima mensis iunii anno Domini millesimo septingentesimo
decimo tertio, datum et publicatum.

1. Cum visilationis nostrae praesentis! ex praescripto sacrorum ca-
nonum et S. Concilii Tridentini 2 ac debito vocationis nostrae praecipuus
sit scopus et terminus ea, quae ad cultum divinum et bonum ordinem
pertinent, hoc praesertim deplorando Reipublicae statu, partim neglecta,
partim intermissa, ad primaevum statum reducere et reformare, bonos
mores tueri, pravos corrigere; nostraque pastorali sollicitudine, clerum
praecipue (cuius exemplo populus rvectificetur) ad vivam fidem, inte-
gritatem morum, mutuam caritatem aliasque virtutes accendere, ut ea,
quae reparatione interna et externa indigent, reparentur; continuoque
gloria Dei ac bonum spirituale et temporale Venerabilis Capituli in hac
prima in Regno ecclesia nostra metropolitana quotidie magis ac magis
propagetur ac amplietur, piaeque fundationes piissimorum praedecesso-
rum nostrorum et aliorum fundatorum non defraudentur, et debitus in
regimine spiritualium et temporalium ordo, more aliorum capitulorum
bene ordinatorum, constituatur. Proinde moderno decreto reformationis
infrascripta servanda et ad effectum deducenda Venerabili Capitulo
commendamus, committimus et serio iniungimus.

2. Ac imprimis, ut cultus divinus rite et debite in ecclesia nostra
cathedrali iuxta ordinationes et usus pios antiquos peragatur. Quoniam
propter modernam calamitatem temporum et clerus ex vi fundationum
praescriptus haberi non potest, et bona ecclesiae per hostilitatem de-